
                  

  

Příloha č. 3a 
 

        

 

Vyhodnocení stanovisek a připomínek k návrhu změny ÚP SÚ HMP – veřejné projednání 
 

                  

 

DATUM: 23. 1. 2023 
 

                  

 

Z 3344 / 019 
 

                  

 

Místa akce: 
              

 

Praha 3, k.ú. Žižkov 
 

                  

 

Předmět: 
               

 

Lokalita U staré cihelny 
 

                  

 

Z: 
               

                  

 

nerušící výroby a služeb s kódem míry využití území E /VN-E/ 
 

                  

 

Na: 
               

 

všeobecně obytné s kódem míry využití území I /OV-I/ 
  

                  

 

 název org. shrnutí ID vyjádření obsah vyjádření dohodovací jednání vyhodnocení 
 

                  

 

1) Městská část 
 

                  

 

2) Dotčené orgány 
 

                  

 

15 Agentura ochrany přírody a 
krajiny České republiky 

            

              

                  

 

10 Hasičský záchranný sbor hlavního 
města Prahy 

            

              

                  

 

9 Hygienická stanice hlavního 
města Prahy se sídlem v Praze 

            

              

                  

 

14 Městská veterinární správa Státní 
veterinární správy 

            

              

                  

 

20 MHMP odbor bezpečnosti – 
oddělení krizového řízení 

            

              

                  

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Jiné 2970604 
 

Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu 
hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu 
podle § 52 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 
Z hlediska lesů: 
V případě změn Z 3344/19, Z 3349/19 a Z 3365/19 
nejsou námi chráněné zájmy dotčeny. 

  

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
 

               

                  



 

Z 3344 / 019 
     

Str. 1 z 9 
   



              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2970610 
 

Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu 
hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu 
podle § 52 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 
Z hlediska ochrany přírody a krajiny: 
K zahájení řízení o vydání změn Z 3327/19, Z 
3328/19, Z 3344/19, Z 3349/19 a Z 3365/19 vlny 
19 ÚP SÚ HMP nemáme z hlediska námi 
hájených zájmů připomínky. 
 

 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
 

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2970615 
 

Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu 
hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu 
podle § 52 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 
Z hlediska nakládání s odpady: 
Bez připomínek. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
 

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2970621 
 

Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu 
hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu 
podle § 52 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 
Z hlediska ochrany vod: 
Změna Územního plánu sídelního útvaru hl.m. 
Prahy Z 3344/19 řeší změnu funkčního využití 
ploch v lokalitě „U staré cihelny“ v k.ú. Žižkov ze 
stávajícího využití nerušící výroba a služby (VN-E) 
na funkci všeobecně obytnou (OV-I). Změna je 
navržena mimo stanovené záplavové území. K 
navržené změně nemáme žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
 

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2970626 
 

Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu 
hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu 
podle § 52 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 
Z hlediska ochrany ovzduší: 
Z 3344/19 - změna funkčního využití vymezených 
ploch (lokalita U Staré cihelny, k.ú. Žižkov), tj. 
transformace z funkce nerušící výroba a služby 
(VN-E) na funkci všeobecně obytnou (OV-I). 
Poznámka: Dle map klouzavých pětiletých průměrů 
imisních koncentrací znečišťujících látek za období 
2014-2018, publikovaných Českým 
hydrometeorologickým ústavem, jsou v dané 
lokalitě (čtverec 463550) s dostatečnou rezervou 
plněny platné imisní limity, tzn. navržená změna 
bez připomínek. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
 

           

              

 

17 MHMP odbor památkové péče 
          

              

 

19 MHMP odbor pozemních 
komunikací a drah 

          

            

              

 

4 Ministerstvo dopravy 
          

              

 

Z 3344 / 019 
     

Str. 2 z 9 
  



              

 

2 Ministerstvo kultury 
          

              

 

6 Ministerstvo obrany 
          

              

 

172 Ministerstvo obrany - Vojenský 
lesní úřad 

Jiné 2970598 
 

Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní 
správy lesů ve vojenských lesích podle ustanovení 
§ 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) 
ve znění pozdějších předpisů, obdržel Vaši žádost 
čj. MHMP 863186/2020 ze dne 8. 6. 2020 o vydám 
stanoviska ke změnám Z 3327/19, Z 3328/19, Z 
3344/19, Z 3349/19 a Z 3365/19 - vlny 19 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy. Předmětem změny je aktualizace 
záplavového území Rokytky a Říčanského potoka 
a změny funkčního využití ploch. Po prošetření 
Vám sděluji, že v daném území se nenacházejí 
žádné lesní pozemky v působnosti VLsÚ. Proto 
není v naší kompetenci se k návrhu změn Z 
3327/19, Z 3328/19, Z 3344/19, Z 3349/19 a Z 
3365/19 - vlny 19 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy vyjadřovat. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
 

         

           

              

 

1 Ministerstvo pro místní rozvoj 
          

              

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu Bez připomínek 2970690 
 

ZÁVAZNÁ ČÁST 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska 
působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného 
bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro 
energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 
písmeno k) zákona č. 406/2000 Sb. (o hospodaření 
energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, uplatňuje k výše uvedené 
územně plánovací dokumentaci následující 
stanovisko: 
S návrhem změn Z 3327/19, Z 3328/19, Z 3344/19, 
Z 3349/19 a Z 3365/19 vlny 19 ÚPSÚ hlavního 
města Prahy souhlasíme bez připomínek. 
ODŮVODNĚNÍ 
Oblast ochrany a využití nerostných surovin 
Lokality, které jsou předmětem změn Z 3327/19, Z 
3328/19, Z 3344/19, Z 3349/19 a Z 3365/19 vlny 
19 ÚPSÚ hl. m. Prahy, nezasahují do ploch 
dobývacích prostorů, výhradních ložisek, 
schválených prognózních zdrojů vyhrazených 
nerostů ani do chráněných ložiskových území. 
Ochrana nerostného bohatství na území hlavního 
města Prahy tak nebude v důsledku těchto změn 
nijak omezena. 

 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
 

           

              

 

Z 3344 / 019 
     

Str. 3 z 9 
  



              

       

Oblast plynárenství a produktovodů 
Návrhem změn Z 3327/19, Z 3328/19, Z 3344/19, 
Z 3349/19 a Z 3365/19 vlny 19 ÚPSÚ hlavního 
města Prahy nebude dotčena ochrana 
plynárenských zařízení na území hlavního města 
Prahy. 
Oblast elektroenergetikv 
Ochrana energetických zařízení na území hlavního 
města Prahy nebude v důsledku změn Z 3327/19, 
Z 3328/19, Z 3344/19, Z 3349/19 a Z 3365/19 vlny 
19 ÚPSÚ hl. m. Prahy nijak omezena. 

    

              

 

7 Ministerstvo vnitra Bez připomínek 2970695 
 

Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve 
smyslu § 175 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“). V souladu s § 52 odst. 3 
stavebního zákona Vám sděluji, že z hlediska naší 
působnosti neuplatňujeme k návrhu předmětných 
změn vlny 19 Územního plánu sídelního útvaru hl. 
m. Prahy žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
 

           

              

 

3 Ministerstvo životního prostředí 
          

              

 

12 Obvodní báňský úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského 

          

            

              

 

16 Odbor ochrany územních zájmů 
Sekce nakládání s majetkem 

          

            

              

 

13 Státní energetická inspekce, 
územní inspektorát pro hl. město 
Prahu a Středočeský kraj 

          

            

              

 

8 Státní pozemkový úřad 
          

              

 

11 Státní úřad pro jadernou 
bezpečnost 

          

            

              

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

              

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Bez připomínek 2970700 
 

1) Česká geologická služba konstatuje, že se dle 
výše uvedených mapových aplikací ČGS se 
stavem ke dni 11. června 2020 na předmětném 
území nenalézají výhradní ložiska nerostných 
surovin, ložiska nevyhrazených nerostů, ani 
prognózní zdroje, na jejichž ochranu by se 
vztahovaly platné právní předpisy (zákon č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů; zákon č. 62/1988 Sb., o geologických 
pracích, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška č. 
369/2004 Sb., o projektování, provádění a 
vyhodnocování geologických prací, oznamování 
rizikových geofaktorů a o postupu při výpočtu 
zásob výhradních ložisek, ve znění pozdějších 
předpisů). V zájmovém území také nejsou 
evidovaná žádná hlavní důlní díla, ani registrovaná 
poddolovaná území. 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

         

           

              

 

Z 3344 / 019 
     

Str. 4 z 9 
  



              

       

2) Z hlediska ochrany významných geologických 
lokalit ani dalších geologických fenoménů nemá 
Česká geologická služba žádné připomínky. 

    

              

 

131 Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

Bez připomínek 2970575 
 

V rámci řízení o vydání části příslušných změn vlny 
19 Územního plánu SÚ hl. m. Prahy nemáme k 
návrhu námitky ani připomínky. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

         

           

              

 

165 Institut plánování a rozvoje 
hlavního města Prahy - ředitel IPR 

Jiné 2971748 
 

V souladu s požadavky zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění a s ustanovením § 52 
odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění, Vám 
v rámci veřejného projednání návrhů změn ÚP SÚ 
hl. m. Prahy vlny 19 (3327, 3328, 3344, 3349, 
3365) bez VVURÚ podáváme tyto připomínky: 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

              

 

165 Institut plánování a rozvoje 
hlavního města Prahy - ředitel IPR 

Částečný souhlas 2971753 
 

Z 3344/19  
Požadujeme změnu 3344/19 upravit do souladu s 
návrhem pořizované celoměstsky významné 
změny 2600/00, především z hlediska vymezení 
hranic plochy a způsobu jejího využití, kdy je 
změnou 2600/00 navrhováno využití všeobecně 
smíšené (SV). Změnou 3344/19 navrhovaná 
plocha OV-I by měla být v souladu se změnou 
2600/00 na severní straně zmenšena ve prospěch 
rozšíření plochy se způsobem využití S4 (ostatní 
dopravně významné komunikace), kterou se 
předpokládá rekonstrukce Malešické ulice, a na 
jižní straně zmenšena ve prospěch vymezení 
plochy se způsobem využití DU (urbanisticky 
významné plochy a dopravní spojení, veřejná 
prostranství), kterou se navrhuje nové uliční 
prostranství s tramvajovou tratí v koridoru bývalé 
železniční trati. 

 

Pořizovatel se s připomínkou koncepčního pracoviště 
ztotožňuje a bude zapracována. 
Návrh změny bude uveden do souladu s celoměstsky 
významnou změnou 2600/00, především z hlediska 
vymezení hranic plochy a způsobu jejího využití. 
Zároveň bude upraven kód míry využití území (plocha 
bude respektovat plochu vymezenou v Z 2600 a bude jí 
stanoven kód K). Je třeba postupovat v souladu s již 
projednávanou změnou celoměstského významu, aby 
nedošlo k nekoncepčnímu řešení daného území, které 
je třeba celé vhodně začlenit do městské struktury. V 
souladu s § 55b odst. 7 ve spojení s § 53 odst. 3 a § 51 
odst. 3 dojde k úpravě návrhu změny a jejímu 
opětovnému veřejnému projednání. 
 

 

 

       

         

           

              

 

130 MHMP odbor dopravy Bez připomínek 2970592 
 

U ostatních změn odbor dopravy MHMP nemá 
žádné námitky a s předloženým oznámením 
souhlasí. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

133 Národní památkový ústav Jiné 2970679 
 

Písemné vyjádření odborné organizace státní 
památkové péče podle § 32 písm. f zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen 
Zákon): 
 
 
V rámci řešeného území se nachází: 
● Ochranné pásmo pražské památkové rezervace, 
určené Rozhodnutím NV hl. m. Prahy o vyhlášení 
ochranného pásma památkové rezervace v hl. m. 
Praze č.j. kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 a jeho 
doplněk ze dne 9. 7. 1981; vedené v ÚSKP ČR 
pod číslem rejstř. 3333. 
● Řešené území je nutno chápat jako území s 
archeologickými nálezy ve smyslu zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí, 
vznesené požadavky se ale týkají až následných řízení. 

 

         

           

              

 

Z 3344 / 019 
     

Str. 5 z 9 
  



              

       

Úmluvy o ochraně archeologického dědictví 
Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních 
smluv pod č. 99/2000. 

    

              

 

133 Národní památkový ústav Bez připomínek 2970682 
 

▪ Z 3344/19 území ochranného pásma PPR 
Výrok NPÚ: 
Bez zásadních připomínek. 
Odůvodnění NPÚ: 
Z hlediska ochrany kulturních hodnot řešeného 
území, není navrhovaná změna v rozporu s 
podmínkami ochrany určenými pro ochranné 
pásmo PPR. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

133 Národní památkový ústav Bez připomínek 2970686 
 

Z hlediska ochrany kulturních hodnot řešeného 
území nemáme k řízení o vydání části změn 
vlny 19 ÚP SÚ hl. města Prahy, zásadní 
připomínky. 
 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

149 Pražská plynárenská Distribuce, 
a.s., člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s. 

Jiné 2970555 
 

Změna Z 3344/19 je rovněž přeměnou ploch 
nerušící výroby a služeb na všeobecně obytné 
území charakteru městské blokové zástavby - 
lokalita „U staré cihelny", Praha 3 - Žižkov, území 
přilehlé k ul. Malešická, kde je provozován plně 
kapacitní STL plynovod DN 500 - PE o vnějším 
průměru dn 560/400 pro možnost komplexního 
zásobování nové výstavby plynem. 

 

Doručeno po termínu stanoveném pro podání 
stanovisek, připomínek a námitek dle zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění. Dle § 55b odst. 2 
věty 6 stavebního zákona se k později uplatněným 
stanoviskům, připomínkám a námitkám nepřihlíží. 

 

       

         

           

              

 

149 Pražská plynárenská Distribuce, 
a.s., člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s. 

Jiné 2970563 
 

U případů nové plynofikace nebo při změnách 
využití plynu ve stávajících připojených objektech v 
rámci projednávaných změn ÚP budou konkrétní 
technické podmínky napojení investorům a 
majitelům nemovitostí ze strany naší společnosti 
Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen 
koncernu Pražská plynárenská, a.s., standardně 
stanovovány dle vyhlášky Energetického 
regulačního úřadu č. 62/2011 Sb., v platném znění, 
na základě žádostí o připojení k distribuční 
soustavě, podaných prostřednictvím jimi zvolených 
dodavatelů plynu (obchodníků s plynem). Seznam 
dodavatelů plynu s udělenou licencí Energetického 
regulačního úřadu.(ERÚ) na obchod s plynem s 
příslušnými kontakty je k dispozici na internetových 
stránkách ERÚ: http://licence.eru.cz/ (vyhledávač 
držitelů licencí). 
Pro respektování veškerých provozovaných i 
plánovaných plynárenských zařízení distribuční 
soustavy naší společnosti, včetně systému 
protikorozní ochrany a souvisejících objektů, 
požadujeme obecně plně zohlednit ustanovení 
zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění 
(Energetický zákon), zvl. § 68, 69 (s upřesněním 
dle § 98 (přechodná ustanovení), odst. 3 a dle 
zákona č. 131/2015 Sb., v platném znění, ČI. II 
(přechodná ustanovení), odst. 1) o ochranných a 
bezpečnostních pásmech, a příslušných 
technických předpisů (zvl. ČSN 736005, ČSN EN 
12007(1-5), 12279, 12186, 1594 (386410) a  

 

Doručeno po termínu stanoveném pro podání 
stanovisek, připomínek a námitek dle zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění. Dle § 55b odst. 2 
věty 6 stavebního zákona se k později uplatněným 
stanoviskům, připomínkám a námitkám nepřihlíží. 

 

       

         

           

              

 

Z 3344 / 019 
     

Str. 6 z 9 
  



              

       

technických pravidel G 702 01, 702 04, 905 01, 
605 02). Plynárenská zařízení distribuční soustavy 
jsou dle ustanovení § 2, odst. 2, písmeno b), bod 1. 
Energetického zákona zřizována a provozována ve 
veřejném zájmu. 

    

              

 

150 Pražská teplárenská a.s. Bez připomínek 2970550 
 

K předloženému oznámeni o zahájení řízení o 
vydání části změn vlny 19 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy, tj změn Z 
3327/19, Z 3328/19, Z 3344/19, Z 3349/19 a Z 
3365/19 nemáme připomínek. 

 

Doručeno po termínu stanoveném pro podání 
stanovisek, připomínek a námitek dle zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění. Dle § 55b odst. 2 
věty 6 stavebního zákona se k později uplatněným 
stanoviskům, připomínkám a námitkám nepřihlíží. 

 

         

            

              

 

4) Ostatní podněty 
 

              

 

300 MHMPP096SW5Z Jiné 2972905 
 

Vážení, 
v návaznosti na veřejnou vyhlášku - oznámení, 
které se týká zahájení řízení o vydání změn vlny 19 
ÚPn, si vám dovolujeme v příloze zaslat stanovisko 
městské části ze dne 1.7.2020 č.j. UMCP3 
275150/2020/Fi. 
Žádáme, aby toto stanovisko bylo zohledněno v 
rámci příslušného řízení vedeném úřadem 
územního plánování. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
Žadatel dává na vědomí stanovisko místostarosty MČ 
Praha 3. Městská část se však může vyjadřovat k 
projednávání pouze prostřednictvím usnesení 
zastupitelstva. Toto stanovisko MČ proto není možné 
považovat za relevantní. MČ Praha 3 se v rámci 
procesu veřejného projednání nevyjádřila. 

 

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Jiné 2970797 
 

Z hlediska nadřazeného systému zásobování 
vodou má PVS k předložené změně Územního 
plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující 
připomínky: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské 
vodovodní sítě, je podmínkou výstavby vybudování 
vodovodní sítě a její napojení na vodovodní systém 
hl. města Prahy. 
- Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit 
nachází místní sítě, které je nutno zohlednit při 
zpracování následných stupňů projektové 
dokumentace. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Vznesené požadavky se ale týkají až následných 
řízení. 

 

       

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Jiné 2970807 
 

Z hlediska nadřazeného systému zásobování 
vodou má PVS k předložené změně Územního 
plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující 
připomínky: 
Z 3344/19 - Bude nutné posoudit kapacitu ČS 
Hrdlořezy. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Vznesené požadavky se ale týkají až následných 
řízení. 

 

       

         

           

              

 

Z 3344 / 019 
     

Str. 7 z 9 
  



              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Jiné 2970813 
 

Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování 
má PVS k předložené změně Územního plánu 
sídelního útvaru hl. m. Prahy následující 
připomínky: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské sítě, je 
podmínkou výstavby vybudování kanalizační sítě a 
její napojení na soustavný kanalizační systém hl. 
města Prahy. 
- Při řešení problematiky dešťových vod je nutno 
přednostně navrhovat v souladu s požadavky 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách (§5), jejich 
využívání v místě dopadu, před jejich rychlým 
odváděním do vodotečí. Návrh řešení musí 
vycházet ze snahy zachovat v lokalitě přirozený 
odtok dešťových vod. I v souladu s připravovanou 
strategií adaptace pro změnu klimatu je třeba 
srážkovou vodu v maximálně možné míře využívat 
v místě spadu a využít její potenciál k zajištění 
vhodného klimatu. Je nutno navrhnout takové 
řešení, které umožní využití vod např. k zálivce 
zeleně, oplachu, atd. 
- Výsledné odtokové množství musí být v souladu s 
nařízením č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy (Pražské 
stavební předpisy) HLAVA V, § 38 odst. 2: 
„Minimální retence (celkový objem retenování, 
opatření, jako jsou průlehy v zeleni, otevřené 
příkopy, vegetační střechy, nádrže, retenční 
potrubí nebo trubní retence aj.) pro regulované 
odvádění srážkových vod musí být taková, aby 
nedocházelo k většímu odtoku než 10 l/s z hektaru 
plochy pozemku při třicetiminutovém dešti 
desetiletém, nestanoví-li správce toku jinak." 
Závazné stanovisko k množství vypouštěných 
dešťových vod do vodního toku a podmínky 
napojení vydává správce vodního toku. 
Upozorňujeme na to, že v lokalitě se nachází 
místní sítě, které je nutno zohlednit při zpracování 
následných stupňů projektové dokumentace. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Vznesené požadavky se ale týkají až následných 
řízení. 

 

       

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Jiné 2970826 
 

Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování 
má PVS k předložené změně Územního plánu 
sídelního útvaru hl. m. Prahy následující 
připomínky: 
Z3344/19 - nutno respektovat sběrač EF - Jarov 
VP 600/1100 probíhající při severní hranici 
pozemku v ulici Malešická; upozorňujeme, že 
lokalita leží v povodí Rokytky, kde je snížený limit 
pro vypouštění dešťových vod. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí, 
vznesené požadavky se ale týkají až následných řízení. 

 

       

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Jiné 2970837 
 

V případě vodovodních i kanalizačních řadů je 
nutno respektovat ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace. Ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace je vymezeno svislými rovinami 
vedenými na obě strany od potrubí nebo vně jiného 
vodárenského nebo kanalizačního objektu ve 
vzdálenosti: 
U řadů do DN 500 včetně přípojek 1,5 m od  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí, 
vznesené požadavky se ale týkají až následných řízení. 

 

       

           

              

 

Z 3344 / 019 
     

Str. 8 z 9 
  



           

    

vnějšího líce potrubí. 
U řadů nad DN 500 2,5 m od vnějšího líce potrubí. 
U řadů nad DN 200, jejichž dno je uloženo v 
hloubce větší než 2,5 m pod povrchem, se 
vzdálenosti od vnějšího líce zvyšují o 1 m. 
Případné přeložky stávajících stok a vodovodních 
řadů pro veřejnou potřebu musí být projednány se 
správcem a provozovatelem dotčeného zařízení. 

    

           

 

5) Návrh pořizovatele 
 

           

  

Změna byla projednána. Na základě připomínky IPRu (p.č. 165) bude návrh změny upraven. Jelikož se jedná o podstatnou úpravu návrhu, bude upravený návrh změny opakovaně veřejně projednán. 
  

           

 

6) Doplněk návrhu 
 

           

  

Uvést návrh změny do souladu s návrhem změny Z 2600. 
  

           

 

Z 3344 / 019 
  

Str. 9 z 9 
   

 


